
 



Obsah 
 

 
 

Slovo starosty           1 

Zpráva o činnosti Rady a Zastupitelstva města Jistebnice     5 

Plnění rozpočtu           10 

Městská knihovna Jistebnice         11 

ZŠ a MŠ Jistebnice          12 

Na Jistebnicku rostou šikovné gymnastky       19 

Skauti            20 

Záastupci SPSVD Jistebnice v Ostravě       22 

Zdroj vody v Jistebnici – Haltýř        24 

Stane se z Lipna moře betonu?         26 

Spolek Sedlecká           28 

Spolek emancipovaných kluků sympaťáků       29 

Stružinec, výběr ze zápisů Josefa Stibora st.       30 

Výsledky okrskového kola PS Jistebnice       32 

Hasiči Jistebnice           33 

1. FC Jistebnice           34 

Výstavy v Galerii U Kostela         36 

Pozvánky na kulturní a sportovní akce       37 

Kulturní kalendář           41 

Blahopřejeme, vítáme Vás mezi námi        42 

Inzerce            43 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění 

Uzávěrka příštího čísla zpravodaje bude v pondělí 16. 9. 2024. 



Slovo starosty 
 

 
 

Milí přátelé, vážení spoluobčané, 

vítám Vás u letního čísla zpravodaje, v době, kdy je v plném proudu jedna z největších 
investičních akcí v Jistebnici. Navzdory všem omezením a nástrahám, které nám 
výstavba přináší, se společenský život nezastavil a probíhají tradiční a zaběhlé události 
pořádané spolky a městem. Ať kulturní úterky, výstava, vítání občánků, sportovní 
klání, společenská setkání nebo každoroční slavnostní předávání vysvědčení žákům 
deváté třídy, které je předzvěstí nástupu letních měsíců a většího prostoru pro 
volnočasové aktivity. Zkusme si užít následující měsíce v pohodě, dobré náladě 
a negativní dopady nejen výstavby pojďme společně překonávat. 

Jistebnice - kanalizace a ČOV 

Pokračující výkopové práce na realizaci tohoto díla se již dotkly většiny obyvatel 
a návštěvníků Jistebnice. Děje se tak díky zahájení a postupu prací na příjezdových 
komunikacích do Jistebnice. V plánovaném termínu firmy dokončily práce na 
uzavřeném úseku komunikace II/123 na Vyšehrádku. Máme za sebou téměř deset 
měsíců intenzivní stavební činnosti na kanalizačních stokách a výstavbě čistírny 
odpadních vod (ČOV). Výsledkem je dokončení stavby nádrží ČOV, které jsou 
připraveny na zahájení montáže kovových konstrukčních prvků. Souběžně také 
probíhá výstavba provozního objektu v areálu ČOV. Na stokové síti je již položeno 
zhruba 50 % trubního vedení. Hlavní kanalizační stoky jsou již položeny od ČOV po 
celém Vyšehrádku, dále do ulice Milevská, horní část Náměstí, Kostelní ulice kolem 
školní jídelny, Hrnčířská, Malé náměstí, Stará Hora, Úvozní, Ke Smolíku, Sadová, 
Lipová, Zahradní, Spojovací, Krátká, Nad hřištěm a části ulic Drahnětická 
a Koželužská.   

Souběžně se také budují i jednotlivé přípojky k nemovitostem. Další komplikované 
období následuje od 1. 7. do 6. 10. 2024, kdy bude úplná uzavírka ulic Táborská                   

Vybudované úseky kanalizace 

1



Slovo starosty 
 

 
 

a Sedlecká nacházejících se na krajských komunikacích II/123 a II/122. V tomto 
období firma plánuje pokládku kanalizace v celém úseku ulice Táborské včetně 
přípojek k jednotlivým rodinným domům a obdobně tomu bude i v ulici Sedlecká, kde 
se předpokládá komplikovanější postup vzhledem k okolním opěrným zdem a průchod 
kanalizace v ochranném pásmu památné lípy. Na závěr této uzavírky proběhne 
pokládka nového asfaltového povrchu. Po skončení prací na Táborské a Sedlecké ulici 
se stavaři vrátí zpět na Vyšehrádek, kde bude také ještě před zimou provedena pokládka 
asfaltového povrhu. V rámci místních komunikací se bude od 1. 7. pracovat v Kostelní 
ulici od obchodního domu ke škole a současně budou pokračovat práce v ulicích 
Koželužská a Úvozní. O průběhu uzavírek Vás budu i nadále informovat ve 
čtrnáctidenních intervalech prostřednictvím všech informačních kanálů jako doposud.  

V návaznosti na dokončení kanalizace proběhne v letních měsících montáž nového 
kabelového vedení NN v ulicích Milevská a části ulice Sedlecká. Poté bude provedena 
demontáž venkovního vedení elektřiny NN. 

Opakovaně děkuji všem občanům za jejich trpělivost a toleranci při průchodu                   
a průjezdech staveništěm. I nadále je potřeba velká potřeba tolerance všech 
zúčastněných stran při tako rozsáhlé stavbě, proto Vás prosím o respektování 
dopravních omezení z důvodů bezpečnosti zaměstnanců stavby i Vás všech občanů.  

Multifunkční hřiště v Jistebnici 

V rámci probíhajícího zadávacího řízení byly podány tři nabídky na realizaci veřejné 
zakázky „Sportovní areál Jistebnice DESIGN & BUILD“: 

 
Hodnotící komise na základě vyhodnocení nabídek doporučila Zastupitelstvu města 
k výběru a schválení smlouvy s vítěznou firmou SPORT Construction a.s., která splnila 
všechny podmínky zadávacího řízení a podala nejnižší nabídkovou cenu                 
29.650.052,- Kč bez DPH. Zastupitelé na svém posledním zasedání výsledek řízení 
schválili. Po uplynutí zákonných lhůt dojde k podpisu smlouvy. Podpis smlouvy se 
předpokládá na začátku července a realizace díla je podmíněna získáním dotačních 
prostředků. V podzimních měsících je avizováno vypsání nové dotační výzvy. Díky 
dokončenému zadávacímu řízení budeme plně připravení na podání žádosti.   

Modernizace prostor ZŠ Jistebnice 

Od loňského roku máme přislíbenou dotaci 4.800.000,- Kč na akci „Modernizace 
prostor ZŠ Jistebnice“. Předmětem je výstavba nové třídy družiny na terase nové školy, 
sociálního zázemí v družině nové školy, oprava dvou kabinetů ve staré škole včetně 

2



Slovo starosty 
 

 
 

vybavení. V letošním roce jsme dokončili prováděcí projekt včetně rozpočtu, který byl 
v částce 4.008.243,- Kč bez DPH. V květnu jsme vypsali výběrové řízení na 
dodavatele. Bylo osloveno pět stavebních firem, od kterých přišla jedna nabídka. 
Nabídku podala firma IPS Bohemia s.r.o., Tábor s nabídkovou cenou                   
3.556.514,70,- Kč bez DPH. Zastupitelstvem byl schválen výběr dodavatele a následně 
podepsána smlouva o dílo. Práce budou zahájeny 1. 7. 2024 a plánované dokončení do 
12 týdnů od předání staveniště.  

Kompostéry 

V rámci eliminace bioodpadu z komunálního odpadu jsme na jaře vypsali výběrové 
řízení na dodávku 300 ks kompostérů. Nabídku podaly následující firmy: 

 
Nejnižší nabídku podala firma MEVA-TEC s.r.o. s nabídkovou cenou                   
1.305.00,-Kč bez DPH. Výběr byl schválen zastupiteli města a následně byla 
podepsána kupní smlouva. Dodávka kompostérů je přislíbena na přelomu července              
a srpna. Kompostéry z této výzvy jsou určeny pro občany a o jejich výdeji Vás budeme 
informovat jako při předchozím výdeji kompostérů.  

Chodník v ulici Táborská 

V loňském roce jsem podali žádost o dotaci na „Zvýšení bezpečnosti ve městě 
Jistebnice“, která obsahovala výstavbu chodníku v ulici Táborská na příjezdu do 
Jistebnice s termínem realizace do 31. 10. 2024. Na konci května bylo vydáno 
rozhodnutí o přidělení dotace 1.605.822,- Kč. Rozpočtové náklady na výstavbu 
chodníku jsou 2,2 mil Kč. Výběr dodavatele proběhne začátkem července a poté může 
být zahájena realizace.  

Dobročinný zámecký festival pro Jistebnicko 

Přípravy na letošní čtvrtý ročník Dobročinného zámeckého festivalu pro Jistebnicko, 
který proběhne v pravidelném termínu 28. 9. 2024, již začaly, ale dovolte mi ohlédnutí 
za uplynulým ročníkem. Díky veřejné sbírce, přispění všech zúčastněných spolků, 
majitele zámku a darování celého výtěžku z občerstvení RYBARNA.NET se 
v loňském roce podařilo vybrat částku 110.000,- Kč. Částka se rozdělila na půl. 
Polovina byla použita na výstavbu pomocného výtahu pro Michala Vocílku a druhá 
polovina na dokončení vyhořelého zázemí dětského tábora SDH Jistebnice.  

3



Slovo starosty 
 

 
 

Výsledkem je výstavba výtahu, která proběhla v uplynulém měsíci. Za poslední dva 
roky se podařilo obnovit zázemí dětského tábořiště, kde město za použití vybraných 
prostředků a dofinancování z vlastních zdrojů proinvestovalo 270.000,- Kč. Největší 
podíl na obnově zázemí mají členové sboru dobrovolných hasičů Jistebnice a všichni 
jejich příznivci, kteří pomáhali při výstavbě. Zázemí nyní stojí na městském pozemku 
a dokončily se všechny potřebné kroky k zapsání stavby v katastru nemovitostí.

I přes výstavbu ČOV a kanalizace v Jistebnici se nezastavily renovace 
a rekonstrukce v jistebnických osadách:

V Padařově proběhla renovace fasády Kulturního domu, kterou svépomocí prováděli 
místní občané. Mohli se jí pochlubit na tradiční vydařené vinařské veselici.

Na fotbalovém hřišti v Božejovicích vznikly díky aktivitě místních hasičů a přátel 
hasičského sportu základna a související prvky pro přádání ligových i okrskových 
soutěží v požárním sportu.

V Chlumu se podařilo opravit fasádu hasičské zbrojnice, která byla postavena v roce 
1925. Opravu prováděla místní stavební firma p. Soldáta. Místní prováděli úpravy 
kolem osadního domku a budou se podílet na úpravě vjezdu do hasičské zbrojnice. 
Tímto vrcholí přípravy na oslavy významného výročí SDH Chlum.

Ve Svoříži se podařilo svépomocí instalovat nový sušák na hasičské hadice.

I v ostatních osadách probíhá neustále údržba veřejné zeleně, prostranství a drobné 
opravy na obecních budovách za velké podpory místních občanů, kteří takto udržují 
své okolí.

Vážím si těchto aktivit a město je připraveno i nadále podporovat tyto činnosti.

 
Závěrem mi dovolte popřát příjemně strávené léto a čas dovolených. 
 
Ing. Jiří Popelka 
starosta města Jistebnice                      
tel.: 602 442 799     
e-mail: starosta@jistebnice.cz 
instagram: @starosta.jistebnice 
 

Informace Městského úřadu Jistebnice, stavebního úřadu 
Vážení občané,  
od 1. 7. 2024 nabyla účinnosti druhá část nového stavebního zákona (č. 283/2021 Sb.). 
S tím je spojená digitalizace procesu stavebního řízení. To znamená, že většinu žádostí 
bude možné podat pouze elektronicky prostřednictvím portálu stavebníka, který je 
v provozu od 1. 7. 2024, ve výjimečných případech v listinné podobě na stavebním 
úřadě. Podání prostřednictvím datové schránky nebude možné.  

Více informací k novému stavebnímu zákonu naleznete na stránkách Ministerstva pro 
místní rozvoj. 

4



Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 

Zpráva o činnosti Rady města 
 

V období od 7. 3. 2024 do 13. 6. 2024 se konalo 6 schůzí rady města, číslo 38–43. 
Rada č. 40 dne 18. 4. 2024 a rada č. 43 dne 6. 6. 2024 byly rozšířené. 
 

Rada města vzala na vědomí: 

- Informace starosty 
- Přípravu 10. zasedání ZM Jistebnice 
- Žádost o odkoupení pozemku p. č. 2218/5 o výměře 881 m2 v k.ú. Makov 

u Jistebnice, m. č. Třemešná s tím, že v současné době v k.ú. Makov 
u Jistebnice probíhají komplexní pozemkové úpravy a po jejich ukončení 
nemusí být zájmový pozemek ve vlastnictví města Jistebnice. Do ukončení 
KPÚ se o prodeji tohoto pozemku jednat nebude. 

- Žádost o prodej části pozemku p. č. 1232/1 o výměře cca 35 m2 v k.ú. Orlov 
u Jistebnice, m. č. Smrkov a o vykoupení části pozemku p. č. 300/1 o výměře 
cca 9 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice, m. č. Smrkov s tím, že o realizaci se bude 
jednat po předložení vyhotoveného GP žadatelem. 

- Žádost žadatelky o odkoupení pozemku v Božejovicích. 
- Možnost pronájmu části pozemku p. č. 1854/4 o výměře 770 m2 v k.ú. 

Jistebnice, Tisová firmě Farmtec a.s. 
- Přípravu 11. zasedání ZM Jistebnice 

Rada města na zasedání č. 38 dne 25. 3. 2024 schválila: 

- RO č. 3  
- Smlouvu o nájmu městského bytu č. 6 o velikosti 35,30 m2 v bytovém domě                     

v Jistebnici nájemci na dobu určitou od 1. 4. 2024 do 30. 9. 2025. Výše nájmu 
100,- Kč/1 m2 + platba za služby. 

- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě mezi Kooperativa pojišťovna, a.s., jako 
pojistitelem a Městem Jistebnice, jako pojistníkem, specifikace dle dodatku 
č. 1 ke smlouvě. 

- Smlouvu o ukládání a zpracování biologicky rozložitelného odpadu na 
Kompostárně Makov na převzetí biologicky rozložitelných odpadů z veřejné 
zeleně města Jistebnice, ostatní specifikace dle smlouvy. 

- Změnový list č. 1 Dílo – zakázka: Rekonstrukce přízemí spolkového domu 
obce Makov, č. p. 9 k.ú. Makov u Jistebnice mezi Městem Jistebnice, jako 
objednatelem a FIMAX, stavební firma s.r.o jako zhotovitelem 

RM souhlasí 

- Se zvláštním užíváním komunikace na pozemcích p. č. 1054/1, 1055/1 
a 1058/2 v k.ú. Cunkov na základě předloženého návrhu DIO v rámci akce 
„Ounuz – TS, VN, kabelizace NN“. 

- Se zvláštním užíváním komunikace, chodníku (záboru), místo záboru chodník 
12 m2 před RD Palackého 34, Jistebnice z důvodu – stavba lešení pro 
rekonstrukci fasády rodinného domu, termín záboru od 20. 5. do 30. 6. 2024. 

 
 

 

5



Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 
Rada města na zasedání č. 39 dne 4. 4. 2024 schválila: 

- RO č. 4  
- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu na rekreaci v roce 2024 pro 

žadatelku. 
Rada města na zasedání č. 40 dne 18. 4. 2024 schválila: 

- Zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem obecního bytu v DPS 
Jistebnice. 

- Smlouvu o plnění editorské povinnosti mezi Městem Jistebnice, jako 
vlastníkem, a ČEVAK jako provozovatelem, předmětem této smlouvy je 
plnění editorské povinnosti vlastníka dle § 4a zákona č. 200/1994 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Ostatní specifikace ve smlouvě. 

- RM požaduje na Ředitelství silnic a dálnic s. p. přímé napojení silnice 
č. II/123 na plánovaný obchvat Tábor – Drhovice. 

Rada města na zasedání č. 41 dne 9. 5. 2024 schválila: 

- Zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 2172/2 o výměře 83 m2 

v k.ú. Božejovice, za smluvní cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH 
- Dary a darovací smlouvy dle přílohy č. 1 k zápisu 
- RO č. 6  
- Poskytnutí odměny zaměstnancům ze Sociálního fondu města Jistebnice 

v rámci životních a pracovních výročí 
RM souhlasí 

- Se stavebním záměrem Novostavba skladu zahradního nářadí na parc. č. 316/3 
v k.ú. Jistebnice 

- S uzavírkou komunikace II/122 a II/123 v Jistebnici dle předloženého DIO 
zpracovaného Dopravním značením Tábor a se zvláštním užíváním MK 
(chodníky) v Táborské ulici v Jistebnici – v termínu od 17. 6. 2024 do 
6. 10. 2024. 

- Se stavebními úpravami nemovitosti Milevská 135, Jistebnice na pozemku 
st. 134 v k.ú. Jistebnice 

Rada města na zasedání č. 42 dne 23. 5. 2024 schvaluje: 

- RO č. 7  
- Smlouvu o spolupráci mezi Městem Jistebnice a DIMATEX CS, spol. s r.o., 

předmět smlouvy je sběr a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi 
firmou od občanů Jistebnice, další ujednání dle smlouvy. 

- Jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve věci veřejné zakázky 
„Sportovní areál Jistebnice“  

- Jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve věci veřejné zakázky 
„Modernizace prostor ZŠ Jistebnice“  

- Výběr nabídky účastníka veřejné zakázky „Kompostéry Jistebnice“:  
MEVA-TEC s.r.o., který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 1.305.000 
Kč bez DPH a splnil všechny podmínky účasti ve výběrovém řízení. 

- Z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice odměnu ředitelce 
ZŠ a MŠ Jistebnice v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., 
v platném znění za aktivní plnění úkolů. 

6



Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 

- Zveřejnění záměru města Jistebnice prodat část pozemku p. č. 2117/5 o výměře 
48 m2, v k. ú. Božejovice, pozemek p. č. 2117/15 o výměře 48 m2 v k.ú. 
Božejovice za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH. 

RM souhlasí: 

- Se stavbou skleníku na pozemku p. č. 1034/1 v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici pro 
žadatele. 

- Se zápůjčkou faksimile Jistebnického kancionálu na výstavu v Betlémské 
kapli, konanou ve dnech 11.–14. 10. 2024 pro Církev československou 
husitskou. 

Rada města na zasedání č. 43 dne 6. 6. 2024 schvaluje: 

- RO č. 8  
- Smlouvu o věcném břemeni č.: TA-014330090354/001-FIA mezi městem 

Jistebnice a EG. D, a. s.,. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení 
věcného břemene podle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon v platném znění spočívající v právu oprávněného: stavba „Jistebnice: 
kabel NN – p. Klejma“, umístění distribuční soustavy – na – do pozemku p. č. 
1854/2, 1854/5 a 1946, vše v k.ú. Jistebnice –1854/2 - kabelové vedení NN, 
1854/5 – kabelové vedení NN a 1946 – kabelové vedení NN – dle GP č. 986-
52/2024. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 
jednorázovou úhradu ve výši 9.000, - Kč bez DPH. 

- Kupní smlouvu – Dodávka výpočetní techniky č.j. 614/2024 mezi Město 
Jistebnice, jako kupující a XANADU a.s., jako prodávající na dodávku 
výpočetní techniky, ostatní specifikace dle smlouvy. 

RM souhlasí: 

- S provedením nástavby a přístavby stávajícího objektu na pozemku st. 131 
v k.ú. Božejovice dle předložené výkresové dokumentace pro žadatele  

- S napojením parcely p. č. 1034/54 v k.ú. Jistebnice (ulice Lipová) na vodovod 
pro žadatele. Technické požadavky připojení bude žadatel řešit 
s provozovatelem vodohospodářského majetku města Jistebnice firmou 
ČEVAK a.s. 

 

Zpráva o činnosti Zastupitelstva města 
Zastupitelstvo města na zasedání č. 10 dne 25. 4. 2024: 

Bere na vědomí: 

- Informace starosty města 
- Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 9. zasedání ZM 
- Zprávu rady města v období od 22. 2. 2024 do 25. 4. 2024 (RM č. 36–40) 
- Zprávu FV 
- Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31. 3. 2024 
- RO č. 2, RO č. 3 a RO č. 4 
- Zprávu o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho 

částech 

Schvaluje: 

- Poskytnutí daru ve výši 155 000,- Kč (z toho 40 000,- Kč pro mládež) 

7



Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 

a smlouvu o poskytnutí daru pro 1. FC Jistebnice, z.s.  
- RO č. 5  
- Prodej pozemku p. č. 1251/5 o výměře 6 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za 

smluvní cenu 200,- Kč bez DPH za 1 m2  
- Vzájemné darování pozemků dle GP č. 225-17/2023 – pozemky p. č. 100/8 

o výměře 3 m2, pozemek p. č. 891/11 o výměře 1 m2, 891/12 o výměře 3 m2, 
pozemek 891/13 o výměře 8 m2, pozemek p. č. 891/14 o výměře 2 m2, 
pozemek díl „d“ z p. č. 891 o výměře 0,08 m2, pozemek díl „a“ z p. č. 891 
o výměře 21 m2, pozemek p. č. 892/6 o výměře 3 m2 a pozemek p. č. 892/7 
o výměře 3 m2, vše v k.ú. Vlásenice u Makova Jihočeskému kraji 

- Prodej pozemku p. č. 1034/91 v k.ú. Jistebnice o výměře 20 m2 dle GP č. 904-
35/2021 za cenu ve výši 200,- Kč + platná DPH za 1 m2 

- Ve spojení s §334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „nový stavební zákon“) dle § 43 odst. 3 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, bude územní plán Jistebnice, resp. změna č. 1 a č. 2, pořízen s prvky 
regulačního plánu 
 

Zastupitelstvo města na zasedání č. 11 dne 13. 6. 2024: 

Bere na vědomí: 

- Informace starosty města 
- Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 10. zasedání ZM 
- Zprávu rady města v období od 25. 4. 2023 do 13. 6. 2024 (RM č. 41 – 43). 
- Zprávu FV 
- Zprávu o plnění rozpočtu k 30. 4. 2024 
- Zprávu o výsledku hospodaření za rok 2023 (výsledky auditu) 
- RO č. 6, RO č. 7 a RO č. 8  
- Zprávu o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho 

částech 
Schvaluje: 

- Účetní závěrku za rok 2023 s tím, že schvaluje převod HV na účet 401. 
- ZM projednalo a schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet měs-

ta za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
bez výhrad. 

- Závěrečný účet Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2023 bez výhrad. 
- Přijetí dotace na akci „Zvýšení bezpečnosti ve městě Jistebnice“ od Minister-

stva pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 932/6 110 00 Praha 1, v cel-
kové výši 1 605 802,-Kč. 

- K zakázce Kompostéry Jistebnice: 
a) Zastupitelstvo města Jistebnice, na základě doporučení komise pro hodnocení                   

a posouzení nabídek podaných účastníky ve výběrovém řízení pro veřejnou za-
kázku „Kompostéry Jistebnice“, vybralo nabídku předloženou společnos-
tí MEVA-TEC s.r.o, Chelčického 1228 413 01 Roudnice nad Labem IČ: 

8



Zpráva o činnosti Rady města a Zastupitelstva města 
 

62742051, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnila všechny 
podmínky účasti stanovené ve výběrovém řízení. 

b) Kupní smlouvu „Kompostéry Jistebnice“ s vybraným účastníkem MEVA-TEC 
s.r.o., Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem IČ: 62742051 s nabíd-
kovou cenou 1 305 000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo města Jistebnice pověřuje 
starostu města podpisem Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 
 

- K zakázce Sportovní areál Jistebnice: 
a) Zastupitelstvo města Jistebnice, na základě doporučení komise pro hodnoce-

ní a posouzení nabídek podaných účastníky v zadávací řízení na veřejnou za-
kázku s názvem „SPORTOVNÍ AREÁL JISTEBNICE DESIGN & BUI-
LD“, schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky, jedná se nabídku účastníka zadá-
vacího řízení č. 3  SPORT Construction a.s., se sídlem Újezd 450/40, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, korespondenční adresa: Altýře, 582, 767 01 Kroměříž, 
IČ: 27752771, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnila 
všechny podmínky účasti stanovené v zadávacím řízení. Nabídková cena činí 
29 650 052,-- Kč bez DPH, tj. 35 876 562,92 Kč včetně DPH. 

b) Zastupitelstvo města doporučuje uzavřít Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 
s názvem „SPORTOVNÍ AREÁL JISTEBNICE DESIGN & BUILD“ s vybra-
ným účastníkem č. 3 SPORT Construction a.s., se sídlem Újezd 450/40, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, korespondenční adresa: Altýře, 582, 767 01 Kroměříž, 
IČ: 27752771, s nabídkovou cenou 29 650 052,- Kč bez DPH, tj. 
35 876 562,92 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo města Jistebnice pověřuje sta-
rostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, a to po skon-

čení odvolací lhůty proti výběru nejvýhodnější nabídky. 
 

- K zakázce Modernizace prostor ZŠ: 
a) Zastupitelstvo města Jistebnice, na základě doporučení komise pro hodnocení                   

a posouzení nabídek podaných účastníky ve výběrovém řízení pro veřejnou za-
kázku malého rozsahu „Modernizace prostor ZŠ Jistebnice“, vybralo nabídku 
předloženou společností IPS Bohemia s.r.o., Stránského 2255, 390 02 Tá-
bor IČ: 06018173, která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnila 
všechny podmínky účasti stanovené ve výběrovém řízení. 

b) Smlouvu o dílo „Modernizace prostor ZŠ Jistebnice“ s vybraným účastníkem 
IPS Bohemia s.r.o., Stránského 2255, 390 02 Tábor IČ: 06018173 s nabídko-
vou cenou 3 566 514,70 Kč bez DPH. Zastupitelstvo města Jistebnice pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 
 

- ZM pověřuje Radu města výběrem a schválením smluv o dílo na veřejné 
zakázky „Modernizace veřejného osvětlení města Jistebnice“ a „Zvýšení 
bezpečnosti ve městě Jistebnice“. 

- RO č. 9 ze dne 13.06. 2024 – viz příloha č. 2 k zápisu 
- Prodej pozemku p. č. 2172/2 o výměře 83 m2 v k.ú. Božejovice dle GP č. 273-

10/2024 za smluvní cenu ve výši 200,- Kč/1 m2 + platná DPH  
Mgr. Václav Mácha 

9



Město Jistebnice 

 

Plnění rozpočtu k 31. 5. 2024 

 

 

10



Městská knihovna Jistebnice 
 

V dubnu jsem pozvala do knihovny spisovatelku Michaelu Fišarovou, která dětem ze 

6. a 7. třídy představila svoji knihu Nikolina cesta, ve které je hlavním tématem domácí 

násilí. Spolu s paní Fišarovou vystupuje i herec Miroslav Reil, který velice poutavě 

přečetl, spíše zahrál, dvě kapitoly z knihy a to děti velice zaujalo. To dokazuje i věta 

jednoho sedmáka: „Myslel jsem si, že to bude blbý, ale bylo to dobrý“. 

Zvířecí hrdinové – to je téma besedy, kterou jsem připravila pro děti z 1.–3.třídy. Se 

čtvrťáky a páťáky jsme si připomněli 200. výročí narození Bedřicha Smetany. Pět 

odpolední děti z družiny porovnávaly své dovednosti a znalosti v soutěžích. Stavěly 

například knižní věž, utkaly se v soutěži večerníčkové nebo hádankové. 

 

Letos už má knihovna 120 nových knih. Z těch vybírám pár tipů na léto pro malé 

i velké čtenáře. 

Julie Caplin:   Vila v Itálii   /román ze současnosti/ 
Michelle Marly:   Maria Callasová   /životopisný román/ 
B. A. Paris:   Host     /psychologický román/ 
František Niedl:   Baron Trenck   /historický román/ 
Ladislav Beran:   Černá smrt   /detektivní povídky/ 
Vladimír Kořen:   Řeka zázraků    
/povídky známého moderátora/ 
Martin Úbl:   Stezka Českem   /cestopis/ 
Vlastimil Vondruška:   Prokletí rodu Janoviců   
/historický román/ 
Nora Roberts:   Bezpečné místo  /román ze současnosti/ 
 
Jeff Kinney:   Deník malého poseroutky  /18. díl/ 
Roberto Santiago:   Fotbaláci 
Markéta Pilátová:   Veverka z Vamberka 
Daniela Krolupperová:   Já se nechtěl stěhovat 
Klasické pohádky 
Velká kniha o koních 
 

O prázdninách bude knihovna zavřená v těchto dnech: 

 

1. 7. - 4. 7. 2024                     

22. 7. - 9. 8. 2024   

                                          

Užijte si prázdniny a dovolené, ať už s knížkou nebo bez, hlavně v pohodě. 

                                                                                                     Dagmar Nováková 

 

11



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

Ze života mateřské školy... 

2. 4. navštívilo naši školku divadlo Kolem s pohádkou O Jeníčkovi a Mařence. Herci 
opět dokázali zaujmout všechny diváky. Nechybělo napětí, smích a velký potlesk. 

Naše školka se zúčastnila výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí. Dětem se díla 
velmi podařila a některé byly oceněny v okresním kole. Šárka Kubecová ze třídy 
Pastelek se umístila na krásném 3. místě v krajském kole. 

V týdnu od 15. 4. do 19. 4. probíhal v celé školce barevný týden. Paní učitelky si 
připravovaly denní program podle barev. Děti přišly do školky tematicky oblečené. 
Opět krásná akce, do které se skvěle zapojili i rodiče, děti stylizovali od hlavy až k patě. 

Čarodějnice v MŠ. Již tradičně jsme s dětmi oslavili čarodějnice. Nejprve jsme si 
opekli buřty na školní zahradě a poté paní učitelky připravily pro děti zajímavá 
stanoviště. Zkusily si například uvařit lektvar, kde zahnaly všechny své neřesti. 
Nakonec si odnesly domů čarodějnický diplom. 

6. 5. a 7. 5. probíhal zápis do MŠ. K zápisu přišlo 23 dětí. 

14. 5. a 15. 5. probíhaly besídky pro maminky ve třídách u Broučků a Rybiček. Děti 
s paní učitelkami si připravily program básniček, písniček a tanečků. Maminky si pak 
prošly různá stanoviště, kde je děti opečovávaly. 

Zúčastnili jsme se další výtvarné soutěže – Červen, měsíc myslivosti. I tady jsme byli 
velice úspěšní. Nejen v jednotlivcích, ale i jako školka. Vyhráli jsme putovní pohár, 
který nám nyní bude rok zdobit školkovou chodbu. 

Další den z projektu Hrdá škola – Den šílených účesů 21. 5. Nejen děti, ale i paní 
učitelky se pěkně „vyřádily“. Byla to opět pestrá přehlídka účesů. Maminky jsou velmi 
kreativní a zvládly dětem na hlavách vykouzlit úžasné věci. 

Školkový výlet do Zemědělského muzea Netěchovice proběhl 28. 5. Děti z Pastelek 
a Balónků čekal program Mléko a Ovčí vlna. Děti si vyzkoušely vyrobit máslo, 
kouzelnou vlněnou kuličku a motýlka z vlny. Viděly spoustu krásných renovovaných 
zemědělských strojů a jak se dříve žilo a pracovalo. Největších zážitkem bylo ale 
hopsárium z balíků :-). 

29. 5. přijelo do naší školky loutkové divadlo Na cestě. Paní loutkoherečka zahrála 
pohádku O Lesněnce. Pohádka z Lesního království plná humoru a ponaučení. Děti 
měly možnost prohlédnout si ručně vyrobené loutky z blízka. 

I děti z Broučků a Rybiček prožily výlet. Paní učitelky jim připravily honbu za 
pokladem a návštěvu hasičárny. Dětem se podařilo splnit všechny úkoly a našly sladký 
poklad v podobě jahod a zlata. Děti si mohly zblízka prohlédnout hasičkou výbavu 
a posadit se do hasičských aut. Děkujeme místnímu spolku SDH. 

V rámci Mezinárodního dne dětí jsme pro děti objednaly Smyslohraní – Mimi kafe 
Tábor. Paní měly připraveno 10 různých stanovišť. Děti si pohrály s nejrůznějšími 
materiály. Hledaly poklad, lovily rybičky, navlékaly korálky apod. Děti smyslohraní 
velmi bavilo. Jako dáreček na závěr dostaly medaile. 

12



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 
Děti z dramatického kroužku zahrály pro rodiče pohádku O Budulínkovi. Děti s paními 
učitelkami si nachystaly kulisy a kostýmy na toto představení. Představení mělo velký 
úspěch, proto pohádku zahrály ještě pro děti z 1. třídy ZŠ. 

6. 6. čekalo na děti z předškolních tříd Pastelek a Balónků pasování na školáky. Nejprve 
si připravily pro rodiče, paní ředitelku a pana starostu krátké pásmo básniček, písniček 
a tanečků. Poté následovalo pasování na školáky. Rodiče také nezaháleli a pro paní 
učitelky si připravili překvapení. Tento den byl pro všechny výjimečný, slavnostní 
a plný dojetí. Do školy jsme pasovali 36 dětí. Děti se šly také podívat do prvních tříd 
ZŠ. Seznámily se tak s prostředím školy a prvňáci jim ukázali, co se v takové škole 
vlastně dělá. Dětem se návštěva moc líbila. Snad jim to nadšení vydrží co nejdéle :). 

7. 6. si místní fotbalový spolek přichystal pro děti fotbalový nábor. Děti byly natěšené 
na tuto akci. Na fotbalovém hřišti bylo pro děti připraveno několik stanovišť, kde si 
děti mohly vyzkoušet fotbalovou techniku. Poté si zahrály fotbal a na závěr dostaly od 
trenérů drobné dárky. 

Na děti z Pastelek a Balónků čekalo přespávání ve školce. Akce se zúčastnilo 29 
odvážných dětí. Paní učitelky si pro děti připravily podvečerní šipkovanou a promítání 
pohádky. Děti si přinesly z domova drobné občerstvení a ráno si užily společnou 
snídani. Přespávačka se velmi zdařila a děti byly moc šikovné! 

Nyní už se všichni velice těšíme na prázdniny! Už cítíme teplo, sluníčko a touhu po 
objevování nových míst. Všem přejeme krásné léto plné sluníčka, pohody a příjemných 
zážitků! 

Děkujeme všem rodičům, přátelům a jistebnickým spolkům za výbornou spolupráci!!! 
Za kolektiv MŠ Jana Bechyně 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

13



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Jana Bechyně 

14



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

A zase jsou tu prázdniny 

2. pololetí školního roku 2023/2024 uteklo jako mávnutím kouzelného proutku. 
Součástí výchovně-vzdělávacího procesu byly návštěvy divadel, účast v soutěžích, 
exkurze, projektové vyučování. Protože jsme v zimních a jarních měsících nezaháleli, 
rádi se s vámi podělíme o vše, co jsme pro žáky připravili a jakých úspěchů dosáhli.  
Některých aktivit jsme se zúčastnili společně, některé absolvovali pouze žáci 
jednotlivých ročníků.  

První dva měsíce nového kalendářního roku byly měsíci okresních kol olympiád. 16. 
ledna se uskutečnilo okresní kolo Dějepisné olympiády. Školu reprezentovala Tereza 
Tomečková (8. třída) a Václav Vostřák (9. třída) V konkurenci 44 soutěžících naši žáci 
obsadili 28. a 10.-11. místo. Poslední lednový den roku 2024 patřil okresnímu kolu 
Olympiády z českého jazyka. Této soutěže se zúčastníme každoročně, letos naši školu 
reprezentovaly dvě žákyně, Eva Farová a Anna Vávrovská. Soutěžilo 45 žáků, Anička 
si ze soutěže odvezla bronzovou medaili a zároveň postup do krajského kola soutěže. 

1. února si děti přinesly do školy své oblíbené deskové hry. Celé dopoledne si mohly 
pohrát s hrami dle vlastního výběru a vyzkoušely i hry svých kamarádů. 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády se uskutečnilo 21. února. Zúčastnili se jí Matěj 
Tomeček a Kryštof Novák, žáci 6. třídy, Jan Samec z 8. B a Lukáš Potácel z 9. třídy. 
Všichni soutěží svými výsledky skvěle reprezentovali naši školu, Lukáš Potácel hájil 
barvy naší školy v krajském kole soutěže.  

Krajská kola soutěží na sebe nenechala dlouho čekat. Letošní školní rok udělali naši 
žáci skvělé jméno škole, a to v krajských kolech soutěží v českém jazyce, matematice 
a zeměpise. V březnu 2024 se Anna Vávrovská „utkala“ s 21 soutěžícími v Olympiádě 
z českého jazyka a umístila se na 8.-10. místě, Václav Vostřák se v krajském kole 
Olympiády z matematiky projevil jako nadějný matematik a ani Lukáš Potácel se 
v krajském kole Olympiády ze zeměpisu neztratil. Jemu patřilo 7. místo z 20 
soutěžících. 

V březnu se uskutečnil poznávací zájezd do Londýna. 

Každý jsme jiný, ale zároveň jsme všichni stejní. To byl název projektového dne, 
kterého se zúčastnili 27. března všichni žáci naší školy. Na dvou stanovištích se setkali 
s hendikepovanými lidmi, kteří se dovedli s životními překážkami skvěle poprat. A tak 
účastníkům besed vyprávěl o životě nevidomých pan A. Klabouch a vozíčkář pan D. 
Hottmar. Kromě těchto dvou hendikepovaných mužů nás navštívil pan Mgr. P. Brázda, 
ředitel stacionáře Klíček. Projektový den se opravdu vydařil. Mnozí zjistili, že zdraví 
není samozřejmost, že malé překážky se dají pevnou vůlí zvládnout. 

23. dubna přivezli bronzové medaile z fotbalového turnaje žáci 8. a 9. třídy. Zásluhu 
na medaili měla Eva Farová, David Němeček, Jan Šmejkal, Jan Janouch, Lukáš Novák, 
Marek Petráň, Ivan Solařík, Josef Dvořák, Jan Dolejš, Patrik Tuček a Matěj Tomeček. 

15



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

Na Listování do táborského divadla se vydali žáci 2. stupně 26. dubna. Kniha Usaina 
Bolta Můj příběh: 9.58 byla herci Lukášem Hejlíkem a Alanem Novotným divákům 
skvěle prezentována.  

Fotbalový turnaj McDonald cup byl uspořádán na fotbalovém hřišti Viktorie Tábor, 
a to ve dnech 6. května a 9. května. Fotbalové nadání předvedli žáci prvního stupně. 

14. května byl na naší škole zorganizován projektový den – Ochrana obyvatel za 
mimořádných událostí. Ten začal cvičným poplachem, kdy se žáci podle pokynů 
třídních učitelů evakuovali na předem určená místa. Poté strávili všichni dopoledne se 
svými třídními učiteli, zhlédli tematická videa, někdo vypracoval pracovní listy. 
Součástí projektového dne byl i program připravený Policií ČR – oddělení Tábor. A tak 
jsme byli svědky praktických ukázek psovodů a jejich svěřenců, nechyběly ani ukázky 
výstroje a výzbroje policistů. Žáci si vyzkoušeli simulaci unaveného člověka, člověka, 
který požil alkohol (pomocí simulačních brýlí), testy na odhalení drog, …Po příchodu 
do školy jsme v rámci diskuse zhodnotili prožité dopoledne. Projektový den se opravdu 
vydařil. 

14. května se do Střední zdravotnické školy v Táboře sjelo 16 družstev . Soutěžící 
poměřili své znalosti a dovednosti v okresním kole Soutěže mladých zdravotníků. Na 
zisku stříbrné medaile měli zásluhu tito žáci: Ondřej Vaněk, Kateřina Komendová, 
Veronika Buzková, Viktorie Kozáková a Karolína Němečková. V testech Besipu 
neměli konkurenta. 1. místo jim po zásluze patřilo. 

20. května se na atletickém stadionu Mír v Táboře uskutečnil Atletický čtyřboj žáků 
2. stupně. Velký úspěch zaznamenaly dívky, když svými výkony v jednotlivých 
disciplínách vybojovaly 3. místo. Radost z umístění měla Eva Farová, Nela 
Kouřímská, Daniela Vaczulková a Magdaléna Sklenářová. 

Svědomitá příprava v oblasti dopravních a cyklistických znalostí přinesla i letos ovoce. 
24. května nenašlo družstvo naší školy ve složení Ema Svatošová, Eliška Vaňková, 
Tomáš a Marek Petráň konkurenta. 1. místo v soutěži bylo skvělou odměnou. Tomáš 
Petráň vyhrál 1. místo v soutěži jednotlivců.  

Letošní školní rok byl opravdu bohatý na účast našich žáků v krajských kolech soutěží.  
29. května bylo v Táboře uspořádané krajské kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. 
Výhody domácího prostředí stoprocentně využilo družstvo naší školy. Na 2. místě 
v konkurenci 10 dalších družstev měla zásluhu Ema Svatošová, Eliška Vaňková, Tomáš 
a Marek Petráňovi. Marek Petráň se stal nejúspěšnějším soutěžícím ve své věkové 
kategorii. 

31. květen byl na naší škole Dnem dětí. Žáci 2. stupně si mohli vybrat ze tří aktivit. 
V Táboře pro ně byla přichystaná úniková hra a návštěva Bechyňské brány, ti, kteří 
mají rádi vodní sporty, sjížděli řeku Sázavu. A ten, kdo rád poznává přírodní krásy 
okolí Jistebnice, se vydal na Naučnou stezku v Nadějkově. Pro žáky 1. stupně byly 
připravené hry a soutěže v okolí nové školy. 

16



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

V rámci projektu Se školou na golf se konal v moravském městě Kuřim ve dnech 3. – 
4. června turnaj škol. Z České republiky se do soutěže zapojilo deset škol. Naši 
„golfisté“ obsadili 6. místo.  

17. června byla realizována poslední beseda tohoto školního roku. Pod názvem 
VZPoura úrazům byli přítomní seznámeni s možnými následky vážných zranění.  

V 2. pololetí tohoto školního roku naši školu několikrát reprezentoval pěvecký sbor. 
8. března vystoupil se svým programem v galerii U Kostela na vernisáži výstavy 
fotografií Ondřeje Podzimka a Martina Macáka. 

7. června zahájil pěvecký sbor v rekonstruovaném kostele sv. Michaela již 16. ročník 
celorepublikové akce Noc kostelů. Kromě čtyř českých lidových písní v úpravách pro 
dva hlasy zazněly také dvě africké lidové písně s pohybovým doprovodem. Publikum 
si vyslechlo i písně v anglickém a latinském jazyce. Jako sólistka se skladbou Veni 
domine vystoupila Tonička Toužimská. Její výkon i pěvecké nasazení celého sboru 
odměnilo publikum velkým potleskem.  

22. června zazpíval pěvecký sbor na vernisáži výstavy scénografky a kostýmní 
výtvarnice Dagmar Březinové. Její tvorba je spjata s více než šesti sty padesáti 
televizními tituly doma i v zahraničí. Návštěvníci zhlédli také část tvorby jistebnického 
rodáka, akademického malíře Jana Kunovského. Zpěváčci zazpívali slavné melodie 
z českých seriálů , pod kterými je Dagmar Březinová podepsaná.  

1. třída, 2. třída 
8. dubna si prvňáčci vyslechli ukázky z pohádkových knížek, které si pro ně připravila 
v Městské knihovně v Jistebnici paní Dagmar Nováková. 

22. dubna se žáci obou prvních tříd a jejich kamarádi z 2. třídy vypravili společně do 
českobudějovického Hopsária. Celé dopoledne si všichni náležitě užili.   

Účast v soutěži Požární ochrana dětí se stala již mnohaletou tradicí. Ve III. kategorii 1. 
– 2. třída se Tereza Mašková umístila na 2. místě a Stela Vomáčková na místě 3. Každá 
si kromě diplomu odnesla krásné ceny, které určitě použijí při kreslení či malování. 

9. května se žáci zúčastnili preventivního programu Bezpečí. 

30. května se vypravili žáci obou prvních tříd na školní výlet. Jejich cílem byla 
Zoologická zahrada v Jihlavě. 

10. června se vydali prvňáčci do mateřské školy. Děti z tamního dramatického kroužku 
sehrály pod vedením  paní učitelky Oliny Vavříkové pohádku O Budulínkovi. Všem se 
pohádka líbila, účinkující byli odměněni zaslouženým potleskem. 

22. června se konalo v MK Jistebnice slavnostní Pasování prvňáčků na čtenáře.  

5. třída 
Pro budoucí prvňáčky vyráběli žáci v hodinách pracovních činností malé dárečky. 
Zvítězila kytička, do které ukryli lízátko.  

9. dubna se družstvo chlapců a dívek zúčastnilo oblastního kola Olympijského 
víceboje. Letos naší škole náleželo 8. místo. Úspěch zaznamenali jednotlivci – Jozef 

17



ZŠ a MŠ Jistebnice 
 

Dikan (6.), Hynek Šmejkal (4.), Michaela Vaczulková (2. – postup do krajského kola), 
Kristýna Vályi (4.). 

9. dubna se ostatní žáci zapojili do celostátní akce Uklidíme Česko 2024. 

7. třída 
Představení Jak se dělá divadlo přilákalo do táborského divadla žáky 7. třídy. 
10. května se sami stali herci, režiséry a všemi, kteří se podílejí na tvorbě divadelní 
inscenace, a to od antiky až do současnosti.  

16. května navštívili žáci Botanickou zahradu v Praze. Kromě prohlídky rostlin 
vyplnili a odevzdali pracovní listy, výstava ve skleníku Fata Morgana byla pro všechny 
silným zážitkem. 

8. třída 
3. dubna se žáci vydali do obchodního centra Sapa. Mladý průvodce Song, student 
VŠE, všechny svým vypravováním velice zaujal. Dověděli jsme se mnoho zajímavého 
z historie vietnamského národa, ochutnali typické vietnamské jídlo. Odtud nás naše 
putování zavedlo do centra Prahy na Neviditelnou výstavu. Zhodnocení slovy „mega, 
hustý“ vypovídá o naprosté spokojenosti žáků. 

11. června byl pro žáky připraven na VOŠ SZeŠ Tábor projektový den – Otvíráme 
dveře poznání.  

24. června se žáci školy rozloučili v prostranství před starou školou s kamarády 
z 9. třídy. 

25. červen byl posledním školním dnem nejen pro všechny žáky, ale zejména pro žáky 
9. třídy. V galerii U Kostela se rozloučili s paní učitelkou Mgr. Romanou Švestkovou, 
paní ředitelkou Mgr. Pavlou Vonešovou a zástupkyní školy Mgr. Pavlou Brožovskou. 
Slavnostního předávání vysvědčení byl přítomen i pan starosta Ing. Jiří Popelka. 

Během letních prázdnin bude na obou školách panovat čilý stavební ruch. Přestavbou 
na nové škole vznikne nová učebna a toalety, na staré škole budou zrekonstruovány 
kabinety chemie, přírodopisu, jazyků a matematiky. 

Rádi bychom poděkovali SRPDŠ, které přispívalo, často v plné výši platilo žákům 
cestovné na výlety a exkurze, odměny pro žáky a v neposlední řadě jsme z obdržených 
peněz mohli zakoupit drobné dárky pro všechny žáky, které jim třídní učitelé předali 
zároveň s vysvědčením. 

Poděkování náleží také školské radě, která přispívá k rozvoji školy, panu starostovi Ing. 
Jiřímu Popelkovi, Radě města Jistebnice a Zastupitelstvu města Jistebnice. 

Dík patří také firmám Farmtec, Pavel Bastl a Zbyněk Šmejkal. Z jejich finančního daru 
byly zakoupeny pomůcky pro budoucí prvňáčky. 

 

Všem žákům, učitelům a ostatním pracovníkům školy přejeme krásné a slunné léto. 

                                                                                        Kamila Kumžáková 

18



Na Jistebnicku rostou šikovné gymnastky 

Barbora Hrazánková (z Jistebnice), Ela Šimáková, Kateřina Šimáková a Anna 
Jelínková (všechny z Božejovic) jsou členkami oddílu moderní gymnastiky 
milevského Sokola. Druhým rokem dojíždí pravidelně do Milevska na tréninky 
a v letošním školním roce se naplno zapojily do soutěží. V podzimní sezoně tento 
čtyřlístek tvořil družstvo, které se úspěšně účastnilo soutěží společných skladeb. 
Děvčata se představila na soutěžích v Bernarticích a dvakrát v Praze. Na podzimní 
sezonu pak navázaly soutěžemi jednotlivkyň v Táboře a v Českých Budějovicích, 
odkud přivezly nejedno medailové umístění. Fotografie jsou ze soutěže v Praze, kde 
jim medaile předával olympionik David Svoboda. 

Jana Plavcová 

 

 

Foto. Jana Plavcová 

19



Jistebnický skautský oddíl 

Na jaře bylo v našem oddíle znovu rušno. Jakmile zaplavily krajinu teplé sluneční 

paprsky, byl čas opět zahájit dlouho očekávanou vodáckou sezónu. Shodili jsme 

kožichy, nastal čas na vesty a pádla! S chutí jsme u Stádleckého mostu prvního května 

odemkli řeku Lužnici a skauti se skautkami rovnou ozkoušeli její kvalitu na vlastní 

kůži, a to formou nelítostného zdolání předem určeného úseku.  

Na vodáckou notu jsme zahráli znovu i přímo v Jistebnici na Chadimáku, a to i s našimi 

mladšími členy. Zatímco jejich činnost dále vzkvétala v jistebnické klubovně, starší 

byli dvakrát týdně na vodáckých výcvicích oblažováni zkušenostmi a vědomostmi 

vedoucích, které poté sami praktikovali. Ke každoročnímu táboru nám chybí ještě pár 

kroků, včetně víkendového výcviku na peřeji ve Strakonicích, ale všichni už pukáme 

nedočkavostí! 

A tak školní rok opět dospěje svého konce, ale nikoliv náš oddíl – po letních 

prázdninách a dvoutýdenním táboře na Drahově klubovna opět ožije a opět ji zalije 

dětský smích.  

Nu, již nezbývá říci nic jiného než prosté na viděnou! 

Za jistebnický oddíl Elfka 

 

Foto: Michal Koktan 

20



 

 

Foto: Bohumila Mrzenová 

21



Zástupci SPSVD Jistebnice v Ostravě 
V roce 2017 se v Karlsruhe stal Klub českých velocipedistů 
v Hrabové členem IVCA RALLY a oficiálně požádal 
prezidium o možnost uspořádat IVCA RALLY v České 
republice v Ostravě. Proto se letošní IVCA Rally 
(International Veteran Cycle Association – mezinárodní 
cyklistická veteránská asociace) konalo právě v Ostravě. 

Tato akce se pořádá v různých státech světa a je ukončena 
závodem a Grand Parade – to je slavnostní projížďka všech 
účastníků městem. Všechno se odehrává na starých kolech 

a v dobových kostýmech. Naše město a SPSVD Jistebnice (Spolek Pro Sport Všeho 
Druhu Jistebnice) tam zastupoval Pavel Rybařík, coby registrovaný závodník, Jozef 
Dikan nejstarší a já jako doprovod a podpora. 

Ve středu 29. 5. po příjezdu do Ostravy proběhla registrace účastníků v bývalé 
skladové hale železáren, která je upravena na Zemědělské muzeum. V této hale 
probíhalo veškeré dění od přivítání až po vyhlášení vítězů. Po registraci jsme se 
ubytovali v blízkém kempu. 

Ve čtvrtek 30. 5. probíhal závod na 100 anglických mil (jedna anglická míle je asi 1609 
metrů). Jezdilo se po krásné cyklostezce podél řeky Ostravice z Dolní oblasti Vítkovic 
do Vratimova, Hrabové a zpět od 6.00 do 18.00 hodin. Vzdálenost k otočce a zpět byla 
16 km. Na každé otočce byla kontrola s měřením času. Pavel Rybařík a já jsme se 
závodu také zúčastnili, ale s množstvím zastávek, které jsme na trase měli, náš čas 
nestojí za zmínku. Tato cyklostezka přetíná hlavní silnici a tady bych chtěl pochválit 
pořadatele i policii, která tam měla celý den službu, a jakmile se blížili cyklisté, 
okamžitě silnici uzavřela, takže jsme projížděli bez zastávky a ještě nás mnohdy ze 
stojících aut zdravili jejich řidiči i spolujezdci. 

V pátek 31. 5. probíhaly závody na oválu In – Line Park Ostrava. Začínalo se závodem 
draisin, to jsou dřevěné repliky vynálezu Karla von Draise. (Karl Drais, plným jménem 

Karl Friedrich Christian Ludwig, svobodný pán Drais von Sauerbronn, česky také 

Karel Bedřich Ludvík Kristian Drais 29. dubna 1785 Karlsruhe – 12. prosince 1851 

Karlsruhe, původně lesnický úředník, je tedy všeobecně považován za vynálezce 

draisiny, předchůdce jízdního kola. Wikipedia). V tomto závodě zazářil Pavel Rybařík, 
protože obsadil třetí místo. Po něm následoval závod vysokých kol originálů (to jsou 
skutečně vysoká kola vyráběná v létech 1870–1890), dále vysoká kola repliky (to jsou 
vysoká kola vyráběná v současné době). Tohoto závodu se zúčastnil také Pavel 
Rybařík, který sice vyhrál rozjížďku, ale bohužel „na bednu“ jeho čas nestačil. Po 
závodě vysokých kol následoval závod „bezpečníků“ (to jsou v podstatě kola současná) 
do roku výroby 1940. 

V sobotu 1. 6. byla naplánovaná Gala vyjížďka městem v dobovém oblečení, kterou 
zahájili zbraslavští cyklisté rejem kol na betonové ploše vedle skladové haly. Jelo se 
na Masarykovo náměstí, kde byl opět rej kol, focení před radnicí a zábavný program. 

22



Zpátky jsme se vraceli individuálně a měli jsme štěstí, protože začalo pršet těsně po 
našem návratu do kempu.  

Celá akce probíhala ve výborné, srdečné atmosféře a myslím, že jsme náš klub i naši 
milou Jistebnici prezentovali dobře a důstojně. Jsem moc rád, že při našem krátkém 
vystoupení na ČT1 paní moderátorka nezapomněla připomenout, že jsme z Jistebnice. 

Na závěr mého příspěvku bych chtěl moc poděkovat všem sponzorům, kteří náš klub 
podporují.  

                                                 Za SPSVD Jistebnice Karel Novák II.   

 

Foto: Petr Hrubeš  

 

Foto: Karel Novák 

23



 

Foto: Petr Hrubeš 

Zdroj vody v Jistebnici – Haltýř 
(zpracováno podle hydrogeologického posudku Ing. Dr. Bulíčka z roku 1943 

a docenta Dr. Ing. Hynieho z roku 1946) 

V době protektorátu Němci zavřeli vysoké školy. V důsledku toho akademičtí 
pracovníci museli hledat náhradní zaměstnání a zdroj obživy. Tito odborníci se mimo 
jiné zabývali zajišťováním nových zdrojů pitné vody pro zásobování obyvatel, a proto 
vznikly důležité a potřebné vědecké studie. Podle jejich doporučení bylo v okolí 
Jistebnice vykopáno několik sond o hloubce běžných studní, a to za účelem zjištění 
pramenů vody a jejich vydatnosti. Bylo zkoumáno území pod hrází rybníka Nový, 
Kaplice a Tisovák. Dle sdělení pamětníků byla v poválečné době ještě vykopána sonda 
nad rybníkem Smolík, v prostoru tzv. bývalé pláže. Všechny uvedené sondy byly 
nakonec zahrnuty. Bylo to z několika důvodů. Jednak proto, že výkopy nedosáhly 
horizontu skalního podloží, jednak pro malou vydatnost zdrojů podzemní vody a její 
špatnou kvalitu. V sedmdesátých letech minulého století bylo vyvrtáno pět hlubokých 
vrtů v prostoru mezi rybníkem Tisovák a Smolík, jejichž celková vydatnost je 
minimálně 5 vteřinových litrů. Právě toto vodní dílo slouží nyní jako zdroj pitné vody 
pro vodovod v Jistebnici. 

Pro úplnost informací je potřeba uvést, že rybník Pivovarský byl také zásobován 
náhonem Na Struhách (na levé straně Tisovského údolí), a to do války po vrstevnici 
vodou z Tisovského rybníka. Podle tvrzení některých pamětníků mělo být až rybníka 
nad ním – z rybníka Šrejborec. O další zajímavosti vypovídají historické mapy, které 
zobrazují zrušený rybník mezi Tisovákem a Smolíkem, který se nacházel zhruba na 

24



poloviční vzdálenosti mezi těmito vodními nádržemi. Uvedené údaje svědčí o tom, že 
Jistebnice měla v minulosti ideálně vypracovaný systém vodní a rybniční soustavy. 
Mělo to mimo jiné příznivý vliv na hladinu podzemní vody.  

Geologické a hydrogeologické poměry Jistebnice a okolí jsou složité, 
proměnlivé a většinou nepříznivé. Petrograficky se jedná o hrubozrnné hlubinné 
vyvřeliny na úrovni porfyrického granodioritu, což je hornina s větším obsahem 
tmavých nerostů. Současně je u ní zaznamenán nižší obsah křemene, čímž je tato 
hornina definována jako syenitická, (typický syenit téměř bez křemene se nachází 
u Mezna). Často jsou horniny v našem bezprostředním okolí označovány jako žula, ale 
to je značně nepřesné. Masiv hlubinných hornin kolem Jistebnice je prostoupen sítí 
vzájemně se protínajících puklin, vyplněných světlými žilními horninami. Právě tyto 
žilní horniny jsou ideální pro výskyt kvalitní puklinové vody a také slouží jako dobrý 
stavební materiál (na polích se nechá nasbírat kvalitní světlý jemnozrnný kámen 
(tmavé horniny tam většinou nejsou, protože rychle zvětrávají).  Orientace puklin je 
většinou ve směru východ – západ, často jsou doplněny drobnými kolmými 
prasklinami. Největší význam mají tzv. zlomové linie, které jsou ideální z hlediska 
výskytu většího množství puklinové vody, nacházející se ve výplni žilních nerostů. 
Jsou tedy zdrojem kvalitní pitné vody, krom toho mají význam na její proudění z větší 
vzdálenosti. Celkově to z hlediska vodní bilance daného území vytváří předpoklady 
přímo ideální. Na skalním podloží se ještě nachází hlinitokamenité sutě, hlíny 
a čtvrtohorní náplavy. Výskyt vody ve zvětralinách je někdy větší, ale s kolísavou 
vydatností a s horší kvalitou. 

Zvláště zajímavý je jako zdroj vody přímo v Jistebnici Haltýř nacházející se na 
území pod hrází Pivovarského rybníka. Jeho součástí je vybudovaná studna, která je 
zřejmě značně stará. Vyvěrá v ní puklinová voda z geotektonické pukliny, která je 
orientována severovýchodním směrem od potoka Cedron a pokračuje na Pivovarský 
rybník a dále na jihovýchod. Velikost jejího povodí je minimálně 0,75 km2. Uvedený 
vodní zdroj se vyznačuje přetokem (přirozeným vývěrem) o velikosti 0,2 vteřinových 
litrů, vydatnost zdroje při čerpání by mohla být až 0,5 vteřinových litrů. Voda může být 
ovšem znečištěna zbytky organických látek pocházejících z bývalých stájí (konírny), 
původně se nacházejících vedle Pivovarského rybníka. Později z nich době působení 
Kovopodniku vznikla dílna, tudíž hrozí i znehodnocení vody různými chemickými 
látkami, např. organickými rozpouštědly. Haltýř jako současný vodní zdroj nemá 
význam, ale o to je horší, že silně podmáčí přilehlé pozemky směrem k potoku a vytváří 
tak značně zvodněné problematické území, přestože je zde vybudována kanalizace 
o průměru trubek jednoho metru.  

Závěr: 

Vzhledem k tomu, že v prostoru pod Haltýřem se plánuje výstavba 

multifunkčního hřiště, (což je pro Jistebnici jenom dobře), pak je nutné při jeho 

projekci a výstavbě plně respektovat hydrogeologické podmínky daného území, 

především jeho nežádoucí zvodnění. Rovněž je potřeba vzít v úvahu poměrně 

svažitý reliéf terénu. Je zcela nezbytné, aby při výstavbě a při vlastním provozu 

tolik potřebného sportovního zařízení nevznikaly zbytečné komplikace.  

Mgr. Vladimír Mašek 

25



SERIÁL: Přírodní park Jistebnická vrchovina 
 

Stane se z Lipna moře betonu? 
Spolek Pod Javorovou skálou zorganizoval ve středu 15. 5. 2024 v Hostinci 

U Rezků besedu s Ing. Pavlou Setničkovou, předsedkyní spolku Lipensko pro 

život. Asi všichni víme, že se Lipno posledních několik let potýká 

s developerskými projekty zaměřenými na turismus. A jak to celé souvisí 

s přírodním parkem Jistebnická vrchovina? Začněme popořádku a dejme slovo 

Pavle Setničkové, aby se krátce představila.  

Od narození mám blízký vztah k přírodě a ke zvířatům. 
Protože jsem žena činu, začala jsem se před 7 lety 
aktivně podílet na dobrovolnické činnosti v organizaci 
Duha, kde jsem pomáhala s ochranou šelem v Čechách. 
Profesně mám více než dvacetiletou praxi při řízení 
projektů implementace podnikových systémů v českých 
i mezinárodních firmách.  Můj život získal další dimenzi 
v roce 2021, kdy jsem se stala spoluzakladatelkou 
spolku Lipensko pro život, jehož jsem v současné době 
předsedkyní. Společně s dalšími 7 spolky se snažíme na 
Lipensku zabránit rozsáhlé developerské výstavbě.  

Co váš spolek na Lipně zjistil? 
Celý levý břeh Lipenské nádrže má být obětován 
masové výstavbě. V současné době má na nezastavěných zemědělských nebo lesních 
pozemcích vzniknout mnoho rekreačních komplexů, hotelů a přístavišť.  Seznam 
postupně bobtná a nyní evidujeme 35 záměrů. (více na lipenskoprozivot.cz). 

Někteří lidé tvrdí, že na Lipně zdaleka není naplněna kapacita rekreačních 

zařízení, která by tu mohla stát. Co si o tom myslíte? 

My se naopak domníváme, že se již nacházíme za bodem zlomu. V loňské sezóně 
nebyly stávající kapacity zdaleka naplněny a zájem o koupi předražených apartmánů 
klesá. Pokud budou všechny plánované záměry dokončeny, může se stát, že kvalita 
místního života upadne a že o rekreaci na březích Lipna nebude nikdo stát. Osobně 
jsem projela turistické oblasti v Rakousku, Norsku nebo v Anglii. Všude se brání 
masovému turistickému průmyslu, mladí lidé chtějí volnost, cestovat za autentickými 
zážitky s poznáváním místních specifik.  

Minulý rok jste jako spolek organizovali putovní výstavu studentek architektury 

nazvanou Krajina Lipna, které ve svém projektu představily, jak by se mohlo 

Lipensko rozvíjet. Co vás na ní nejvíc zaujalo? 

Kromě využití brownfieldů například obnova historických cest a jejich využití jako 
tradičních pěších stezek či naučných tras. Na Lipensku nejsou některá místa pro pěší 
vůbec propojená. Přitom právě cesty v krajině pomáhají přitáhnout místní i turisty do 
krajiny a umožňují, aby si k ní vytvořili vztah. 

 

 

26



SERIÁL: Přírodní park Jistebnická vrchovina 
 

Jakou roli u vás hrají územní plány? 

Měli bychom si více všímat změn územních plánů, protože tam to všechno začíná. 
Když se to přežene, může to ohrozit stávající turismus například kvůli znečištěné vodě. 
Hydrobiologové z Biologického centra Akademie věd v Českých Budějovicích 
přitom již dlouho varují, že masová výstavba má na zhoršování kvality vody přímý 
vliv. Důvodem je, že Lipensko nemá dostatečnou infrastrukturu pro čištění odpadních 
vod, a situaci zhoršuje i fakt, že se voda v přehradě za posledních třicet let oteplila 
o dva stupně. Územní plán by to měl reflektovat.  

Na Vaší přednášce zaznělo, že developerské projekty v turisticky atraktivních 

lokalitách tradičně doprovází řada mýtů. Můžete to, prosím, rozvést? 

Tyto mýty šíří investoři, aby přesvědčili zastupitelstva, že výstavba je nutná. Mýtus 
č. 1. je, že: „Výstavba resortů vytváří nová pracovní místa.“ O taková zaměstnání 
ovšem místní obyvatelé nemají příliš velký zájem, a tak bývá spíše problém 
na turistickou sezónu personál zajistit. 

Mýtus č. 2: „Resorty se staví, aby přilákaly do oblasti více turistů.“ Jak jsem již 
uvedla, kapacita stávajících ubytovacích zařízení, zejména v Lipně nad Vltavou 
a Frymburku už není ani v sezóně naplněná. Nová rekreační výstavba je často 
spekulativní investicí. Většina investorů v oblasti nežije a poté, co své projekty 
realizují a prodají, je už nezajímá jejich další osud ani to, jaký vliv budou mít na trvalé 
obyvatele. Heslem obecních samospráv by mělo být „ať turistika Lipensku slouží“, 
nikoliv „obětujme Lipensko a jeho obyvatele turistice“. 

Mýtus č. 3: „Všechny projekty prochází zákonným schvalovacím postupem a jsou 
tedy v pořádku.“ To je formálně pravda, ale v praxi mnohé úřady a instituce posuzují 
projekty shovívavě. Strategií investorů je často tzv. „salámová metoda“, kdy rozdělí 
projekt na dílčí etapy a pro ně pak žádají stavební povolení. Nejdříve například na 
vrty na vodu, poté na přístupovou komunikaci a nakonec na budovy, případně 
vydávají rekreační výstavbu za byty, čímž se vyhýbají posuzování vlivů na životní 
prostředí podle zákona. 

Mýtus č. 4: „Je-li projekt v souladu s uzemním plánem, musí se postavit.“ Územní 
plán pouze stanovuje maximální možný rozvoj, ale v žádném případě není zárukou 
toho, že vše, co umožňuje, musí vzniknout. Soulad s územním plánem tedy nelze 
v žádném případě vnímat jako automatickou zelenou pro vznik projektu. 

Paní Setničková, popsala jste nám situaci na Lipensku. Ale jak jsou Vaše 

zkušenosti přenosné na Jistebnicko? Obáváme se oprávněně, že je krásná 

Jistebnická krajina také v ohrožení nebo, jak říkají naši odpůrci, „jen strašíme“? 

Ohniskem rekreačních aktivit na severu Jistebnicka je areál Monínec. Aby 
nedocházelo k rozvoji na úkor krajinných, historických hodnot území a na úkor 
místních obyvatel, je nesmírně důležité zapojovat do rozhodování vás – občany, 
protože je to vaše prostředí, v něm budete žít vy i vaše děti. 

Pozn.: Pavla Setničková se rozhodla prosazovat ochranu přírody i na vyšší úrovni, a proto bude 
kandidovat v čele uskupení „Spolu pro lidi a krajinu“ v zářijových volbách do krajského 
zastupitelstva. Spolek pod Javorovou skálou drží palce! 

27



Spolek Sedlecká 

 

Vildův mlýn 

V únoru jsme měli možnost městskou radu informovat o proběhlých a plánovaných 

akcích u nás ve mlýně. Vedení města naše letošní kulturní aktivity podporuje 

i finančně a my máme upřímnou radost hlavně z toho, že můžeme přispět k bohaté 

letní nabídce kultury v Jistebnici a okolí. 

V rámci stavby toalet jsme narazili na základy starší jistebnické stavby. 

Archeologický výzkum intenzivně probíhá a jeho rozsah a význam pro poznání 

vývoje severní části táborského regionu hodnotí pracovníci husitského muzea jako 

překvapivý a určitě neopomenutelný. Petr Pinc se už prokopal do 15. století. Plní se 

tak naše přání najít a datovat „něco staršího“, než byl starý krov (dřevo pokáceno 

1759). Jsme napjati, co všechno se u Vildy ještě najde.  

V létě nás čeká pestrá nabídka programu kulturních úterků - Kapely Flying parties 

a 330 kilo hrůzy (Holky copatý) z Tábora, Jakofakt? z Písku, Pepa Haláček 

z Jistebnice, přednáška Petra Letta, Dámská čtyřhra a další atraktivní témata pro letní 

večery. 

Zveme Vás všechny do mlýna. 

Aktuální informace najdete vždy na facebooku Vildův mlýn nebo na plakátku visícím 

např. v Coopu. 

S láskou a mírem 

Vildův mlýn 

 

28



Spolek emancipovaných kluků sympaťáků 

 

Ze života spolku SEKS 
Stalo se již tradicí, že 30. 4. členové Spolku emancipovaných kluků sympaťáků pozvali 

občany Jistebnicka na již 16. ročník pochodu na návrší sv. Magdalény, kde se konalo 

upálení čarodějnice. Předtím členové spolku za přispění dalších občanů postavili 

májku, která se bohužel při silném větru a dešti zlomila, proto byla poražena. Na 

Magdaléně bylo připraveno pohoštění pro děti zdarma, ale i pro ostatní příchozí. 

K dobré náladě přispělo i hudební vystoupení Josefa Haláčka, jeho dcer a p. Kafkové.  

Spolek děkuje za účast občanům, za sponzorství Městu Jistebnice, GS Techniku 

a Farmtecu při pořádání této akce. 

Za SEKS Milan Bastl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto: Josef Vacek 

29



Výběr ze zápisků Josefa Stibora st. (1906-1985) ze Stružince čp. 6 (1/5) 
 

 

Stružinec, založen roku 1372 (pokračování) 

První světová válka 1914 

Dne 26. července 1914 vypukla válka rakousko-srbská, byla vyhlášena mobilizace 
a vojáci v záloze museli do 24 hod. nastoupiti službu vojenskou u svých pluků. 
Mobilizace byla vyhlášena císařem Františkem Josefem I. „Mým národům“ 
(v manifestu z 28. 7. 1914 císař zdůvodňuje důvody vyhlášení války Srbsku) 

Z osady Stružinec se zúčastnili tažení válečného: 

Čp. 2: Vostřák Václav – padl na italské frontě 
Čp. 3: Podzimek Josef – padl na frontě srbské 
Čp. 4: Vostřák Josef, Vostřák František, Vostřák Antonín – byl zajat na ruské frontě 

a odvezen do saratovské gubernie 
Čp. 5: Podzimek František 
Čp. 6: Bartoň Bohumil – padl na italské frontě 
Čp. 8: Pištěk Jan, Pištěk Josef, Pištěk Antonín, Pištěk Karel – padl na ruské frontě 

Z osady Ostrý se zúčastnili válečného tažení: 

Čp. 3: Děd Josef 
Čp. 4: Přeslička Jan, Jarolímek František – byl raněn na ruské frontě, u Lvova utrpěl 

ztrátu oka 
Čp. 6: Burda František 
Čp. 7: Spálenka 
Čp. 9: Chaba Josef – zajat na srbské frontě a vrátil se jako legionář francouzský, 

zúčastnil se bojů na francouzské frontě u Remeše a Verdunu, kde byl raněn 
Čp. 10: Lefan Antonín, Lefan Josef (otec) 
Čp. 11: Kortan František – padl na italské frontě 
Čp. 12: Svatoš Emanuel 
Čp. 13: Kypta Josef, Kypta Antonín – padl na ruské frontě u Krasnika 
Čp. 14: Mára František 
Čp. 16: Šváb Jan – dvakrát raněn na frontě srbské a ruské, Šváb Robert – zajat na 

srbské frontě, poslední dopis z Paracina, nevrátil se, „nezvěstný“, Srbsko 
Čp. 18: Šváb Josef – byl raněn na Piavě (italská fronta), Tuček František – padl na 

ruské frontě 

Samota Polanka – Nehonín 

Čp. 7: Trubač Karel – zajat na ruské frontě u Lvova, odkud se vrátil 

Mobilizace 1938 

První částečná mobilizace byla vyhlášena 21. května 1938. Do zbraně byl povolán 
ze Stružince Podzimek Jaroslav, čp. 3. A další mobilizace 23. září. Museli nastoupiti 
záložní vojíni do 40 roků, a to do 24 hodin:  
Ze Stružince Řezáč František, čp. 2, Podzimek František, čp. 5, Stibor Josef, čp. 6, 
Pištěk František, čp. 8, Novák Jindřich, čp. 9. 

Do Stružince na obecní úřad přišlo tehda hodně uprchlíků, kteří museli opustiti 
pohraniční oblasti, starostou obce Orlov byl tehda Podzimek František starší, čp. 5. 

30



Výběr ze zápisků Josefa Stibora st. (1906-1985) ze Stružince čp. 6 (1/5) 
 

 

Zradou západních velmocí byly Německu postoupeny pohraniční oblasti 
i s opevněními a nastala demobilizace a vojíni se postupně vraceli domů. 

Z osady Ostrý nastoupili službu vojenskou dne 23. září p. Vostřák Josef, čp. 1, Děd 
Josef, čp. 3, Pejša František, čp. 10, Svatoš Karel, čp. 12 a Trubač Karel, čp. 7 Nehonín, 
Polanka. 

Okupace 

Dne 15. března počala německá armáda obsazovati zbylé území Čech a Moravy 
a nastala 6letá doba strastiplné okupace se všemi jejími důsledky. Povinné dodávky, 
rekvizice, odvádění lidí na práce do Říše a mnohé perzekuce, pokuty, i vězením byli 
lidé trestáni, ze Stružince Škoch Matěj 10 dnů vězení pro větší zásobu zrna, asi 150 kg 
(Pozn.: v digitalizované kronice obce Orlov 1922-1967, snímek 37 je uvedeno: 7 dnů 

vězení a 700 K pokuty, „bylo u něho nalezeno o 70 kg obilí více po samozásobitelských 

dávkách“). 

Na práce do Říše museli nastoupiti Mára Jaroslav, Ostrý čp. 14, Šváb Josef, Ostrý 
čp. 15, Řezáčová Anastázie, Stružinec čp. 2. 

Květen 1945 

Začátkem května počala přes zdejší vesnice ustupovati poražená armáda německá 
a jeden oddíl vojska maďarského obsadil vesnici Chlum. I jednotlivé tlupy vojínů 
německých přepadaly vesničky a samoty, šlo jim o stravu a převlečení, by snáze prošli 
na západ ku řece Vltavě, kde již stála armáda americká. Obyvatelstvu byly vydány 
zbraně a docházelo k přestřelkám. 

Když dorazila Rudá armáda generála Malinovského a pátrala po zbytcích německých 
ve zdejších lesích, tak byl jeden německý voják zastřelen v lese Brtný a tam také 
pohřben v lese nad rybníkem Brtenský směrem na západ. V druhém případě 
k zastřelení německého vojína došlo na samotě u Vaněčků směrem na východ od osady 
Ostrý a tam též byl pohřben. Rudoarmějci přišli i do osady Stružinec a žádali 
občerstvení, chovali malé děti a mnozí z nich vyprávěli, že jim byly upáleny rodiny 
fašistickými vojsky. 

Přídělový systém za druhé světové války 

Potravinový lístkový systém byl zaveden vyhláškou č. 215 Sbírky zákona 
z 29. 9. 1939. Lístky na textil a poukazy na obuv byly zavedeny v polovině prosince 
1939. Příděly potravin na lístky nebyly stále stejné, byly vyhlášeny vždy několik dnů 
před započetím jejich platnosti. Například na jaře roku 1944 bylo možné zakoupit na 
čtyři týdny pro jednu osobu dospělou 1 kg masa nebo uzenin, 18 dkg sádla, 7 dkg 
másla, 48 dkg umělého tuku, 9,7 kg chleba, mouky a pečiva, 1,75 litru odstředěného 
mléka, 4 vejce, 8 kg brambor a 1,2 kg cukru. Byla však období, kdy potravin bylo 
možné zakoupit mnohem méně. Přídělový systém byl definitivně zrušen usnesením 
vlády a ÚV KSČ ze dne 30. května 1953 o provedení peněžní reformy a zrušení lístků. 
Volný trh byl zaveden vedle trhu vázaného dne 1. 1. 1949. 

Se souhlasem potomků pana Josefa Stibora zpracovala Jiřina Svobodová 

Pokračování ve zpravodaji č. 3/2024 

31



Výsledky okrskového kola PS Jistebnice1 
 
Ženy 1 Požární útok Přebor jednotlivců Celkový součet časů 
Smrkov 24,45   68,14    92,59 
Orlov  27,54   85,94    113,48 
Chlum  49,16   91,60    140,76 
 
Ženy 2 Požární útok Přebor jednotlivců Celkový součet časů 
Smrkov 30,54   79,83    110,37 
Jistebnice  30,73   81,15    111,88 
Božejovice 35,26   101,89   137,15 
 
Muži 1 Požární útok Přebor jednotlivců Celkový součet časů 
Makov 22,39   68,09    90,48 
Padařov 32,44   72,34    104,78 
Chlum 34,59   70,65    105,24 
 
Muži 2 Požární útok Přebor jednotlivců Celkový součet časů 
Smrkov 29,44   74,03    103,47 
Hůrka  50,20   72,43    122,63 
Svoříž 39,46   83,58    123,04 
 

Běh na 100 m s překážkami 

Ženy 1        Pořadí jednotlivců 
Karolína Bastlová, Smrkov     22,25 
Nikola Šmejkalová, Smrkov     22,68 
Magdaléna Mašková, Smrkov     23,21 
 
Ženy 2        Pořadí jednotlivců 
Jaroslava Svatošová, Smrkov     24,44 
Zuzana Mužová, Jistebnice     24,63 
Katarína Holešová, Smrkov     27,19 
 
Muži 1        Pořadí jednotlivců 
Petr Turnovec, Chlum      21,56 
Dominik Novák, Makov      21,79 
Radek Novák, Padařov      22,62 
 
Muži 2        Pořadí jednotlivců 
Miroslav Bareš, Drahnětice     19,75 
Radek Bareš, Drahnětice      21,75 
Lukáš Benda, Chlum      22,40  

 

1 Uvádíme pouze první tři místa v každé kategorii 

32



Hasiči Jistebnice 

Vážení příznivci, 
nejprve bych chtěl poděkovat našim členům a spoluobčanům za sběr kovového šrotu. 

V sobotu 25. května proběhla okrsková soutěž v Orlově. Na této soutěži naši mladší 
muži obsadili 6. místo, starší muži 5. místo a ženy skončily na 2. místě.  

U příležitosti 160. výročí založení prvního sboru dobrovolných hasičů ve Velvarech 
jsme v květnu navštívili město Velvary a v červnu město Telč, kde proběhlo 
celostátní setkání historických praporů sborů dobrovolných hasičů. Této akce se 
zúčastnilo bezmála 700 praporů. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat Milanu Peškovi a Petru Kaľavskému za 
vybudování přístřešku na výdej stravy na našem tábořišti u Kaplice. 

Naši mladí hasiči se zúčastnili několika soutěží, a to: memoriálu Zdeňka Kubáleho 
v Táboře, memoriálu Jaroslava Šturze v Mladé Vožici, v Bechyni Oslav svátku 
Svatého Floriána, okresního kola hry Plamen pro družstva starších ve Veselí nad 
Lužnicí, soutěže v Košicích a ve Slapech. Naší poslední soutěží jarní části bude 
okresní kolo hry Plamen pro družstva mladších a přípravky, které proběhne opět ve 
Slapech. Na konci prázdnin v sobotu 31. srpna uspořádáme pro děti rozloučení 
s prázdninami. 

Všem našim příznivcům přejeme pěkné prožití letního období, dovolených, dětem 
pěkné vysvědčení a krásné prožití letních prázdnin. 

Jaromír Netolický 

 

33



1. FC Jistebnice v sezóně 2023/2024 
O víkendu 14. – 15. června se odehrála poslední utkání fotbalové sezóny 2023/2024. 
Oddíl 1. FC Jistebnice měl v této sezóně zastoupení celkem ve 4 kategoriích 
s 6 týmy. Po velice úspěšné loňské sezóně přišla sezóna poněkud chudší na výsledky 
a po letech prvenství napříč kategoriemi se naše celky umístily ve spodní části 
tabulek. 

Muži A 

Muži ,,A“ vstoupili letos do 1. A třídy s cílem navázat na krásné loňské umístění 
a opět nemít problém s udržením se v soutěži. To se nakonec podařilo, ale byl to boj 
do poslední minuty závěrečného utkání sezóny. Tým pod vedením Jaromíra Vavřiny 
a asistenta Ladislava Brůžka obsadil v konečné tabulce 11. místo s 29 body za 
8 výher, 5 remíz a 13 proher se skóre 62:59. Nejlepším střelcem týmu a třetím 
nejlepším střelcem celé soutěže se stal s 22 zásahy Jan Stoszek. Záchrana přišla až 
v posledním utkání s Veselí nad Lužnicí při výhře 6:0. Doufejme, že v příští sezóně 
se přikloní k týmu více štěstěny a umístění bude lepší a nebudou nervy se záchranou 
až do konce. Rozlosování soutěže proběhne až v příštím týdnu. Poslední červencovou 
sobotu proběhnou na hřišti tradiční pouťová utkání. 

Muži B – FC Dynamo Božejovice 

Muži ,,B“ chtěli po postupu hrát v klidných vodách 3. třídy mužů. Pod hlavičkou FC 
Dynamo Božejovice předváděl tým coby nováček slušný fotbal. Zároveň na poměry 
soutěže se těšil velkým diváckým návštěvám. Čímž patří veliké poděkování všem 
fanouškům za velikou podporu! Tým pod vedením Františka Popelky se umístil na 
8. místě vinou horších vzájemných zápasů se 7. Kozmicemi s 23 body za 6 výher, 
5 remíz a 9 proher se skóre 31:47. Ve velmi vyrovnané soutěži tým ztrácel pouhých 
5 bodů na 5. Makov. Nejlepším střelcem týmu se stal s 9 zásahy Jan Muž. Snad se 
bude dařit ,,béčku“ i v dalším ročníku. První mistrovské utkání by se mělo odehrát 
o víkendu 23. – 24. 8. 2024, losovací aktiv proběhne 4. 7. 2024. V sobotu 17. 8. 2024 
proběhnou na hřišti v Božejovicích oslavy 50 let fotbalu v Božejovicích. Všichni 
fanoušci jsou srdečně zváni. 

Dorost 

Dorost nastoupil do 1. A třídy s omlazeným týmem a chtěl sbírat zkušenosti, zároveň 
ale bylo jasné, že hráči mají kvalitu. Tým pod vedením Václava Máchy a Michala 
Housky obsadil v tabulce poslední 13. místo s 16 body za 2 výhry v normální hrací 
době, 2 výhry po penaltách, 6 proher po penaltách a 14 proher se skóre 36:60. 
Nejlepším střelcem týmu byl Jakub Kubec s 10 zásahy. Právě ztráty po penaltách 
a zbytečné branky na konci utkání nás vždy stály body. Bohužel umístění absolutně 
neodpovídá předváděným výkonům, což potvrdili i vedoucí ostatních celků. Je 
otázka, jakou soutěž budeme hrát v dalším ročníku, jelikož vedení JČKFS zavedlo 
nesmyslně zúžení počtu celků v soutěži a stali jsme 1 ze 4 sestupujících z naší 
skupiny. Přesto jsme přihlásili 1. A třídu a uvidíme, zda budeme přijati. Rovněž je 
varianta okresu Tábor (obnovení za nižšího počtu týmů), případně účast v jiném 

34



okresu. Vše by se mělo vyřešit v následujícím týdnu. Doufejme, že další sezóna se 
povede a my dokážeme, že patříme do vyšší soutěže. 

Žáci 

V okresních soutěžích jsme měli tým starších žáků pod vedením Marka Mrzeny, 
Michala Svatoše a Pavla Ondráčka. Žáci se po základní části umístili na 6. místě 
a tím se dostali pro jarní část do skupiny o 5. – 8. místo. V této části získali 12 bodů 
za 3 výhry a 3 prohry se skóre 28:31. V základní skupině skončili starší žáci na 
6. místě s 4 výhrami a 10 proher se skóre 40:78. Nejlepším střelcem za obě části byl 
David Němeček s 32 zásahy. Losovací aktiv mládeže proběhne počátkem srpna a náš 
oddíl přihlásil starší i mladší žáky. 

Přípravka 

V této sezóně byla přihlášena i soutěž starší a mladší přípravky pod vedením Jiřího 
Matějky, Pavla Horčičky a Martina Jahody. U přípravky se výsledky ani tabulky 
nezveřejňují. Je dobře, že tento tým v klubu je a kluci mají chuť do zápasů. Do další 
sezóny je přihlášena starší i mladší přípravka. O rozlosování rozhodne komise 
mládeže během prázdnin do losovacího aktivu mládeže. Hrát se bude s největší 
pravděpodobností turnajově. 

Poděkování patří všem, kteří se podílejí na vedení oddílu, dále hlavně trenérům, bez 
jejichž ochoty a obětavosti by nemohl oddíl fungovat. Velmi děkujeme také všem 
našim fanouškům za podporu, kterou nám projevujete.  

Pro příští sezónu i nadále přijímáme nové nadšence jak do řad trenérů, tak hráčů. Pro 
dorost hledáme hráče ročníku 2006–2009, žáci 2010–2013, starší přípravka 2014–
2015 a mladší přípravka 2016 a mladší. 

Dále patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými dary. Nerad bych na někoho zapomněl, a tak vyjmenuji ty 
největší: Město Jistebnice, GS technik Jistebnice, firma Farmtec, pan Soukup, Golf 
Čertovo břemeno. Myslím, že týmy, a zejména ty mládežnické, dělají svými výkony 
velmi dobré jméno městu Jistebnice. Poděkování patří také všem rodičům za dovoz 
dětí na mistrovská utkání. 

Za 1. FC Jistebnice 

                                                                              Mgr. Václav Mácha 

35



Výstavy v Galerii U Kostela 

S letošním letním výstavním programem v Galerii U Kostela se kromě města 
Jistebnice a klasického výtvarného umění, dotkneme i světa audiovizuálního. 

V měsíci červnu nás čeká setkání s nádhernou ženou, scénografkou, kostýmní 
výtvarnicí, spisovatelkou a ilustrátorkou DAGMAR BŘEZINOVOU. Navrhovala 
kostýmy a scénografie pro filmová studia i Českou televizi (např. inscenace Sanitka, 
Hříchy pro pátera Knoxe a další). Na svém kontě má již sedm set samostatných titulů 
nejen doma, ale i v zahraničí (např. v Baden Badenu, v Lisabonu...) Napsala 
i ilustrovala několik knih o atraktivitě žen: V každém věku, Nádhera být ženou, Sexy 
v 5 minutách. I ilustrace z těchto projektů budou součástí výstavy. Návštěvníci 
vernisáže se mohou těšit i na autentické šaty, ušité pro soutěž Miss World v Indii 
v několika variantách, včetně večerní průhledné, prezentované přímo modelkou 
jednoho z módních salonů. 

VERNISÁŽ 22. 6. bude rozhodně velmi pestrou a zážitkovou podívanou.  

V červenci se chceme vrátit ke kořenům. Ve spolupráci s Husitským muzeem v Táboře 
proto realizujeme výstavu našeho významného rodáka – malíře RICHARDA LAUDY. 
Budou vystavena díla, která muzeum získalo v nedávné době. Můžeme se těšit na 
kresby z Jistebnicka, ale i portréty a další obrazy, patřící k našemu kraji.  Zajímavou 
událostí bude obohacení této výstavy o repliku Jistebnického kancionálu, který by se 
tak mohl na chvíli vrátit do genia loci, ve kterém byl nalezen. VERNISÁŽ 26. 7. by si 
proto neměli nechat ujít nejen jistebničtí patrioti.  

V září trochu nahlédneme i do světa ezoterického a necháme se inspirovat vyjádřením 
pocitů v podobě malby na lidskou kůži – tetováním. Čeká nás totiž setkání s herečkou, 
malířkou a tatérkou KATEŘINOU HRACHOVCOVOU. Jako herečka je veřejnosti 
známá, např. ze seriálu Život na zámku. V současné době ji mohou diváci vidět 
v komorních komediích, či v Talk-show s Petrem Čtvrtníčkem. Své obrazy představila 
například i v Senátu České republiky. 

 VERNISÁŽ 14. 9. tedy přinese mnoho méně známých pohledů na umění, které určitě 
všichni návštěvníci uvítají.  

Na přání vystavujících Dagmar Březinové a Kateřiny Hrachovcové budou jejich 
výstavní kolekce doplněny i tvorbou akademického malíře Jana Kunovského. 
Jistebnický rodák, který se ve svých uměleckých vyjádřeních zabývá velmi často 
ženským tajemnem, má určitě k daným tématům mnoho co říct. 

Za vstřícné podpory Městského úřadu v Jistebnici, který realizoval i nové výstavní 
panely v galerii, si tak mohou návštěvníci užít i méně obvyklá umělecká vyjádření, 
která v prostorách jistebnické galerie dostávají i další rozměr pohodového zážitku.  

Těšíme se na setkání 

Monika Pavlíčková, kurátorka 

36



 

 

37



 

38



 

39



 

40



Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

 
 

22. 6.–21. 7. 2024 Galerie U Kostela, Výstava Dagmar Březinové a Jana Kunovského 

Pátek 5. 7. 2024 O pohár SDH Smrkov 

Neděle 14. 7. 2024 11:00 hod. Makov, Benešovská hasičská liga 

14.–21. 7. 2024 letní tábor dětí z našich farností v Bernarticích 

Pátek 26. 7. 2024 Galerie U Kostela, vernisáž výstavy Richarda Laudy 

Neděle 28. 7. 2024 Jistebnice, pouť sv. Máří Magdaleny, mše 9.30 hod. farní kostel/ 
15 hod. u kaple „na Majdalence“, host P. Vojtěch Razima, novokněz 

Sobota 10. 8. 2024 hřiště Božejovice, Táborská hasičská liga 

Sobota 24. 8. 2024 Hůrka, Střelecký závod ze vzduchovky pro děti 

Sobota 31. 8. 2024 SDH Jistebnice pořádá pro děti rozloučení s prázdninami 

Září 2024 – 2. část workshopu Krajina je taky soused vedený paní Klárou Duškovou, 
autorizovanou inženýrkou pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. Budeme si na 
příkladu jistebnického náměstí ukazovat, jak lze implementovat opatření na klimatickou změnu – 
zadržování srážek budováním dešťových zahrad atp. (organizuje spolek Naplaveno ve spolupráci 
s Nadací Via) 

Sobota 14. 9. 2024 Galerie U Kostela, vernisáž výstavy obrazů Kateřiny Hrachovcové 

Sobota 28. 9. 2024 od 12 do 18 hod. Dobročinný zámecký festival pro Jistebnicko 

Sobota 19. 10. 2024 Poslední huštění 
 

Kulturní úterky ve Vildově mlýně 

Ve mlýně jsme od 19 hod., začátky představení jsou v 19:30 hod., Kašpaři hrají od 
20:30 hod. Více informací o  akcích a dění najdete na webových stránkách 
www.vildůvmlyn.cz, fb Vildův mlýn a instagramu. 

2. 7. 2024 Flying Parties elektro akustická táborská kapela 

9. 7. 2024 The Varlatans táborská big beatová kapela 

16. 7. 2024 Matěj Věncek + kluci táborský básník s hudebním doprovodem 

23. 7. 2024 
Holky copatý aneb 330 
kilo hrůzy táborské dámské ukulele trio 

28. 7. 2024 pouť čí je pouť? Naše! 

30. 7. 2024 S Lettem světem povídání jistebnického meteorologa a vědce 

6. 8. 2024 Jakofakt? písecká folk-punková kapela 

13. 8. 2024 Kašpaři- Dámská čtyřhra vtipná hra manželek ze sportovního prostředí 

Středa 
14. 8. 2024 Kašpaři- Dámská čtyřhra 

Nechce se vám do divadla? Pojďte na golf! 
Čtyři ženy a osmnáct jamek 

20. 8. 2024 Pepa Haláček a spol jistebnický muzikant s doprovodem 

27. 8. 2024 Jarda Hnízdil českobudějovický písničkář 

3. 9. 2024 TPBand hudební skupina Tomáše Průši  

Více informací o farních akcích najdete na stránkách farnosti: https://farnostjistebnice.cz/ 

41



B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

Životní jubilea oslavili v dubnu - červnu 2024 

 

 

                                                                                                                                                         

70 let                                                   75 let 

Miroslava Hrazánková   Božena Podzimková,  

Jaroslava Andělová                               Jiří Svoboda 

                                                                     Soňa Kouřimská 

                                                                     Zdeněk Kouřimský 

                                                                     Věra Kubecová 

                                                                    František Podzimek 
 

80 let                                               85 let       

Iva Kolářová     Jan Kotaška 

Stanislav Fíla                             Stanislava Krejčová 

Stanislav Novák 

Antonín Novák 
 

90 let                                                       93 let                 

Karel Kos      Jarmila Malá    

                                                                     Marie Máchová 
                               

95 let                                                      96 let 

Marie Küblbecková                        Věroslava Nováková 

                                                                       

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Zdeněk Písek 

                                                 

42



 

43



 

44


